UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ EA PHÊ

Số:  156/UBND-VP

V/v hưởng ứng cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu những nội dung cơ bản

của Luật Đất đai năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Phê, ngày 14 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:     - Các ban, ngành, đoàn thể chính trị xã hội của xã;

  - Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn xã;

Luật Đất đai là đạo luật quan trọng, có tác động sâu rộng đến chính trị,

kinh tế, xã hội của đất nước, thu hút được sự quan tâm rộng rãi của nhân dân.

Với mục đích thông tin một số nội dung cơ bản, tạo cơ hội để cán bộ, công chức

và nhân dân cùng tìm hiểu các quy định của Luật đất đai, góp phần nâng cao ý

thức pháp luật, bảo đảm quyền được thông tin về pháp luật của Nhân dân và

tăng cường trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc thi hành

Luật Đất đai.

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu những nội dung cơ bản của Luật Đất đai

năm 2024” tại https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn đã được Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh phát động thi Đợt 1 từ ngày

05/7/2024 đến hết ngày 31/7/2024. Căn cứ quy định tại Thể lệ số 16/TL-BTC

ngày 13/5/2024 và Thông báo số 21/BTC ngày 20/6/2024, Ban Tổ chức Cuộc

thi tiếp tục phát động Đợt 2 Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu những nội dung cơ

bản của Luật Đất đai năm 2024” bắt đầu từ ngày 01/8/2024 và kết thúc vào ngày

31/8/2024. Các bước đăng ký thi tương tự như lần thi Đợt 1.

Thực hiện Công văn số 3438/UBND-TP ngày 02/08/2024 của UBND

huyện Krông Pắc về việc phát động đợt 2 cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu những

nội dung cơ bản của Luật Đất đai năm 2024”.

Nhằm nâng cao nhận thức, tạo sức lan tỏa, thu hút đông đảo người truy

cập, đăng ký tài khoản dự thi góp phần tổ chức thi hành Luật Đất đai 2024 bảo

đảm đồng bộ, thống nhất, hiệu quả, UBND xã yêu cầu các ban, ngành, các đoàn

thể chính trị của xã… triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các ban, ngành, đoàn thể của xã, ban giám hiệu các trường học

trên địa bàn.

- Phổ biến, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa, nội dung Cuộc thi đến toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn.

- Động viên, khuyến khích, đẩy mạnh công tác truyền thông đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị, đoàn viên, hội viên

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/

2

của các tổ chức chính trị xã hội và Nhân dân trên địa bàn để tích cực tham gia,

hưởng ứng Cuộc thi.

2. Bộ phận Văn hóa – thông tin phối hợp với Văn phòng UBND xã

Đăng tải đường link, thể lệ, mã QR của Cuộc thi trên trang thông tin

điện tử của xã. Thường xuyên tuyên truyền, triển khai sâu rộng nội dung cuộc

thi theo nhiều hình thức, đăng tải các thông tin trên Trang thông tin điện tử của

xã nhằm kêu gọi sự tham gia, hưởng ứng cuộc thi đến các tầng lớp nhân dân trên

địa bàn xã.

Thời gian thi Đợt 2: từ ngày 01/8/2024 và kết thúc vào ngày 31/8/2024

Đường link cuộc thi: https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn.

Mã QR cuộc thi:

 3. Đài truyền thanh xã

Xây dựng tin bài, bố trí thời lượng phù hợp để phổ biến, giới thiệu về

Cuộc thi phát trên hệ thống Đài Truyền thanh xã.

Nhận được Công văn này, yêu cầu ban, ngành, đoàn thể của xã nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Dũng

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T14:37:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phạm Tiến Dũng<dungpt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T14:45:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Êaphê<vtxeaphe@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!